

Η Woke κουλτούρα και η σύγχυση της έμφυλης ταυτότητας την οποία προωθεί

/ Γνώμες



Άραγε, όλα τα παραπάνω δεν εντοπίζονται και στην ατζέντα της Woke κουλτούρας; Αυτό δεν επιχειρεί και η Woke κουλτούρα μέσω της παρενδυσίας, της προβολής της αφυλίας και της αλλαγής του φύλου; Κατάργηση του φύλου, σύγχυση της σεξουαλικής ταυτότητας, άρση του οντολογικού διαχωρισμού των δύο φύλων, αφυλία και ενοφυλία προτρέποντας ακόμη και μικρά παιδιά να αφυπνισθούν δήθεν και να ανακαλύψουν το αληθινό τους φύλο[1]. Και δεν μιλάμε για εκείνες τις εξαιρετικές ιατρικές περιπτώσεις για τις οποίες υπάρχει φιλόανθρωπος μέριμνα όλων των θεσμών και της Εκκλησίας[2] αλλά αναφερόμαστε σε μια καθολική διάχυση προπαγάνδας της Gender ιδεολογίας.

- του Αρχιμ. Θεόφιλου Λεμοντζή, Δρ. Θεολογίας

Έτσι σε ανήλικα παιδιά χορηγούνται αναστολείς εφηβείας (puberty blockers) και

χημικές ουσίες βοηθώντας τη λεγόμενη φυλομετάβαση, την αλλαγή φύλου. Αρχομένης της εφηβείας (ακόμη και στα 10 ή 11 χρόνια), ξεκινά η φαρμακευτική παρεμπόδιση της ανάπτυξης με τους αναστολείς εφηβείας. Ακολουθεί η ορμονοθεραπεία, και τέλος η πλαστική χειρουργική[3]. Μάλιστα οι ζηλωτές του Woke κινήματος πιέζουν τους νομοθέτες για τη διαρκή μείωση των ηλικιακών ορίων που επιτρέπουν τις επεμβάσεις αυτές, ενώ στις Η.Π.Α. γίνονται πλέον δεκτές σε πολλές πολιτείες και χωρίς τη συγκατάθεση των γονέων[4]. Στην Ελβετία μάλιστα, οι αρχές αφαίρεσαν την ανήλικη κόρη από μια οικογένεια επειδή οι γονείς δεν επέτρεψαν στο παιδί τους να υποβληθεί σε χειρουργική επέμβαση αλλαγής φύλου[5].

Οι αρχαίοι Γνωστικοί θεωρούσαν την τεκνογονία έργο του σατανά[6] και εάν κάποια γυναίκα έμενε έγκυος τότε προέβαιναν σε άμβλωση[7]. Και σήμερα οι ιδέες της Woke κουλτούρας συμπορεύονται με την υπεράσπιση των αμβλώσεων και οποιοσδήποτε λόγος υπέρ της τεκνογονίας θεωρείται λόγος ενάντια στα δικαιώματα των γυναικών. Είναι ακόμη νωπές οι μνήμες όταν πρόσφατο τηλεοπτικό σποτ υπέρ της τεκνογονίας του Πανελληνίου Συνεδρίου Γονιμότητας και Αναπαραγωγικής Αυτονομίας θεωρήθηκε από τους θιασώτες της Woke ιδεολογίας σεξιστικό, αναχρονιστικό και τελικά αποσύρθηκε[8].

Όπως για τους Γνωστικούς έτσι και για την Woke κουλτούρα υφίσταται δυαλισμός πνεύματος και σώματος. Το σώμα και το φύλο έχουν δευτερεύουσα θέση σε σχέση με την αυτοσυνειδησία του ανθρώπου. Έτσι άνδρες που αυτοπροσδιορίζονται ως γυναίκες συμμετέχουν σε γυναικεία αθλήματα ή μπαينوβγαίνουν ελεύθερα σε αποκλειστικά μέχρι τώρα γυναικείους χώρους(π.χ.αποδυτήρια)[9]. Μάλιστα, σε δημόσιες συζητήσεις οι συμμετέχοντες γνωστοποιούν αρχικά ποια αντωνυμία επιθυμούν να υποδηλώνει το φύλο τους(αυτός/αυτή/αυτό)[10] διότι το πασιφανές βιολογικό φύλο τίθεται σε αμφισβήτηση και λαμβάνεται υπόψη μόνο ο προσωπικός αυτοπροσδιορισμός (identifying). Όπως επισημαίνει εύστοχα ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Πειραιώς κ.κ. Σεραφείμ: «Ή Woke άτζέντα καί τά κέντρα πού τήν προωθοῦν “άγωνίζονται” νά ἐπιβάλουν παγκοσμίως τήν ἀνατροπή τῆς ἀνθρώπινης ὄντολογίας καί φυσιολογίας»[11].

Η έλλειψη διαχωριστικής γραμμής μεταξύ των δύο φύλων σε οντολογικό επίπεδο οδηγεί σε ένα ανδρόγυνο ανθρωπολογικό μοντέλο το οποίο είναι εκ διαμέτρου αντίθετο με το βιβλικό ανθρωπολογικό μοντέλο, και ως εκ τούτου απαράδεκτο[12]. Για την Ορθόδοξη θεολογία, το κακό δεν ταυτίζεται με το σώμα[13] και η διαίρεση σε δύο φύλα δεν αποτελεί έκπτωση από μια αρχέγονη ενοφυλία αλλά έκφραση του δημιουργικού σχεδίου του Θεού (Γεν. 1,27 και 2,20-24) διότι «οὐδὲν φαῦλον ὁ Θεὸς ἐποίησε»[14].

Υποσημειώσεις:

[1] Η δημοφιλής εταιρεία τρακτέρ John Deere χρηματοδότησε εκδήλωση pride για παιδιά ηλικίας έως 3 ετών. Μετά από παράπονα πελατών ακυρώθηκαν τέτοιου είδους ενέργειες. Βλ. το άρθρο: «Ταφόπλακα στη Woke κουλτούρα (και) από τη Microsoft – Απολύει το τμήμα DEI», στο <https://www.bankingnews.gr/diethni/articles/749144/tafoplaka-sti-Woke-koultoyra-kai-apo-ti-microsoft-apolyei-to-tmima-dei>

[2] Παρουσιάζοντας την Gender ιδεολογία δεν αναφερόμαστε ασφαλώς σε εκείνες τις περιπτώσεις όπου πράγματι υπάρχουν ιατρικά προβλήματα, εκ γενετής, παθολογικές καταστάσεις και δυσλειτουργίες που επηρεάζουν τα πρωτογενή και δευτερογενή χαρακτηριστικά του φύλου και την αναπαραγωγική ικανότητα όπως μερική γοναδική δυσγενεσία δηλαδή ανωμαλίες στην ανάπτυξη των γονάδων που οδηγούν σε ποικίλου βαθμού αμφίβολα γεννητικά όργανα που μπορεί να κυμαίνεται από φαινότυπο σχεδόν θήλεως ως φαινότυπο σχεδόν άρρενος, ο ερμαφροδιτισμός όπου υπάρχουν ωοθήκες και όρχεις ταυτόχρονα, με εξωτερική εμφάνιση θήλεος ή ψευδοερμαφροδιτισμός με ανεπαρκή παραγωγή ορμονών, και υποπλασία γεννητικών οργάνων. Βλ.Κ. Προκοπάκη, Ψυχίατρος παιδιών και εφήβων ΓΝΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», «Ταυτότητες Φύλου» (Έμφυλες Ταυτότητες) Αλήθειες και Ψέμματα, στο http://aktines.blogspot.gr/2017/03/blog-post_236.html. Η Ιερά Σύνοδος της Εκκλησίας της Ελλάδος θεωρεί ότι η νομολογία των δικαστηρίων της πατρίδας μας καλύπτει, όπου υπάρχει ανάγκη, υφιστάμενα ιατρικά προβλήματα, με το δεδομένο ότι το φύλο, ούτε επιλέγεται ελεύθερα, ούτε και μεταβάλλεται κατά βούλησιν, αλλά επί τη βάσει ανατομικών, φυσιολογικών και βιολογικών χαρακτηριστικών, που ορίζουν την ταυτότητα του ανθρώπου και βεβαιώνονται μέσω ιατρικών γνωματεύσεων προς το δικαστήριο. Βλ.Δελτίο Τύπου της Ιεράς Συνόδου, Τρίτη συνεδρία της Ιεράς Συνόδου της Ιεραρχίας (5/10/2017),http://ecclesia.gr/greek/holysynod/holysynod.asp?id=2311&what_sub=d_typou Κατά συνέπεια, όπου υπάρχουν προβλήματα γενετικής φύσεως υπάρχει πρόνοια της Πολιτείας αλλά και ενδιαφέρον της Εκκλησίας καθώς υπάρχει και σχετική

ευχή «εἰς ὀνοματοθεσίαν νέαν ἐπὶ ἀλλαγῇ φύλου», ποίημα του μητροπολίτου Ν. Ιωνίας κ.Τιμοθέου Ματθαϊάκη.Βλ. Μητροπολίτου Ν. Ιωνίας Τιμοθέου Ματθαϊάκη, Ἐγκόλπιον Εὐχολόγιον, ἐν Ἀθήναις 2 1985, σελ.309-310. Βλ. ἐπίσης Αρχιμ. Γεωργίου Χρυσοστόμου(νυν Μητροπολίτου Κίτρους και Κατερίνης), Σύγχρονες ευχολογιακές ανάγκες για τη συνάφεια υγείας και ασθενείας των πιστών, στο http://www.ecclesia.gr/greek/holysynod/committees/liturgical/chrysostomos_anag και του ιδίου, Ὄνοματοδοσία, ἐκδ. Π. Πουρναρά, Θεσσαλονίκη 1991. Σύμφωνα με τον αρχιμ. Τιμόθεο Ηλιάκη «το θέμα της αλλαγῆς ἢ μάλλον της διόρθωσης φύλου το αντιμετώπισαν ἀπὸ κοινού για πρώτη φορά Πολιτεία και Εκκλησία το 1963 ὅταν ἐγίνε ιατρική παρέμβαση και διόρθωση σε ἄτομο με οργανική σύγχυση φύλου και το Υπουργεῖο Εσωτερικῶν ζήτησε την γνώμη της Εκκλησίας για την ταυτότητα του ατόμου. Το θέμα το χειρίστηκε με Συνοδική ἐντολή ο μακαριστός Μητροπολίτης Παραμυθίας, Τίτος Ματθαϊάκης που ζήτησε και ἔλαβε τις γνώμες των Καθηγητῶν ἐπὶ του Κανονικοῦ Δικαίου Αμίλκα Αλεβιζάτου και Παθολογίας Γεωργίου Μέρικα, Διευθυντοῦ της Παθολογικῆς Κλινικῆς του Νοσοκομείου «Ευαγγελισμός», που συμφωνοῦσαν πως μόνο με την παρέμβαση της ἐπιστήμης θα μπορούσε το ἄτομο αὐτό να ζήσει μια φυσιολογική ζωή κάτι που ἤδη ἐγίνε και το μόνο που ἔμενε ἦταν η ρύθμιση της ονοματοθεσίας και ὅτι η Εκκλησία με ἀγάπη και στοργή θα πρέπει να λάβει ἐιδική ποιμαντική μέριμνα για αὐτό το ἄτομο και ὅσα ἄλλα παρουσιασθoύν στο μέλλον κάτι που Εκκλησία δέχθηκε και τότε προέκυψε η ἀνάγκη μιας ἐιδικῆς ευχῆς για την νέα ονοματοθεσία του ατόμου ἀφoύ αὐτό ἦταν ἤδη βαπτισμένο. Το κενό που υπῆρχε στα Εὐχολόγια της Εκκλησίας κάλυψε ο σοφός και λόγιος Μητροπολίτης, τότε ο Μαρωνείας και μετὰ ταῦτα Ν.Ιωνίας, μακαριστός Τιμόθεος Ματθαϊάκης που συνέταξε ἐιδική ευχή για την περίπτωση αὐτή. Να σημειώσουμε ἐδῶ πως την ἐποχή ἐκείνη η Επιστήμη ἔκανε την παρέμβασή της μόνο σε ἐνήλικα ἄτομα ἐνῶ σήμερα με την πρόοδο που ὑπάρχει η παρέμβαση γίνεται στη νηπιακή ηλικία».Βλ. Περί «αλλαγῆς φύλου» και η ἱστορία και χρήση μιας σχετικῆς ευχῆς, στο http://ektimothou.blogspot.gr/2017/10/blog-post_22.html

[3] Ν.Δημητριάδη, Η «Woke» μόδα των «τρανς ἐφήβων», στο

<https://ardin-rixi.gr/archives/252727>

[4] Ν.Δημητριάδη, Η «Woke» μόδα των «τρανς ἐφήβων», στο

<https://ardin-rixi.gr/archives/252727>

[5] Βλ. το ἀρθρο: «Woke παράνοια στην Ελβετία: Γονεῖς ἔχασαν την ἐπιμέλεια της ἀνήλικης κόρης τους ἐπειδὴ της ἀρνήθηκαν ἀλλαγῇ φύλου στα... 13 της», στο <https://www.bankingnews.gr/diethni/articles/749499/Woke-paranoia-stin-elvetia->

goneis-exasan-tin-epimeleia-tis-anilikis-koris-tous-epeidi-tis-arnithikan-allagi-fylou-sta-13-tis

[6]Επιφανίου Κύπρου, ο.π., PG 41,833C.

[7]Επιφανίου Κύπρου, ο.π., PG 41,340BC.

[8] Α. Μήλιου, Περί πολιτικής ορθότητας, στο

<https://www.capital.gr/me-apopsi/3560839/peri-politikis-orthotitas/>

[9] Γ. Πανόπουλος: «Ας τελειώνουμε με τη Woke Culture», στο <https://www.protothema.gr/life-style/article/1447500/giorgos-panopoulos-as-teleionoume-me-ti-Woke-culture/>

[10] Γ. Πανόπουλου, Η Woke σχέση που απειλεί τον Δυτικό κόσμο, <https://gpanleo.substack.com/p/Woke>

[11]Ιερά Μητρόπολη Πειραιώς: Η Απεγνωσμένη WOKE ατζέντα στους Ολυμπιακούς αγώνες 2024, στο <https://www.exapsalmos.gr/iera-mitropoli-peiraios-i-apegnosmeni-Woke-atzenta-stous-olympiakous-agonas-2024/>

[12]Όπως σημειώνει ο Άγιος Επιφάνιος Κύπρου, ούτε τα σώματα των ανθρώπων, ούτε τα υλικά στοιχεία είναι κακά από τη φύση τους, αλλά το κακό λαμβάνει υπόσταση μέσα από τις πράξεις των ανθρώπων. Επιφανίου Κύπρου, ο.π.,PG 42,56C.

[13]Επιφανίου Κύπρου, ο.π.,PG 42,53D.

[14]Επιφανίου Κύπρου, ο.π.,PG 42,124C.

Πηγή: pemptousia.gr